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Förvärvet av ankyras slutförs och stor order i kvartalet

	∞ Orderboken ökade till 108.9 MSEK jämfört med 67,9 MSEK föregående år och 87,1 MSEK vid årsskiftet.

	∞ Förvärvet av tillgångarna i Ankyras från spanska bolaget Galgo slutfördes den 30e juni.

	∞ En signifikant order på 1,93 MUSD för utveckling och system med ett stort medicintekniskt bolag i USA togs 
under kvartalet.

	∞ Ett högre kostnadsläge under kvartalet påverkar resultatet och fortsatt längre betalningstider från kunder påverkar 
vårt kassaflöde.

	∞ Vi genomförde en nyemission och tog in 56.5 MSEK netto efter avdragna emissionskostnader på 3,5 MSEK.

ANDRA KVARTALET (APRIL– JUNI 2022)

	∞ Orderingången uppgick till 57,3 (40,1) MSEK.

	∞ Orderboken vid periodens utgång var 108,9 (67,9) MSEK.

	∞ Nettoomsättningen uppgick till 45,1 (46,4) MSEK.

	∞ Resultatet före avskrivningar (EBITDA) uppgick till -12,2 (0,5) MSEK.

	∞ Periodens resultat uppgick till -17,6 (-5,4) MSEK.

	∞ Resultat per aktie (EPS) uppgick till -0,71 (-0,22) SEK.

	∞ Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -18,3 (8,3) MSEK.

FÖRSTA HALVÅRET (JANUARI – JUNI 2022)

	∞ Orderingången uppgick till 111,7 (80,1) MSEK.

	∞ Nettoomsättningen uppgick till 98,2 (78.7) MSEK.

	∞ Resultatet före avskrivningar (EBITDA) uppgick till -13,5 (-8,9) MSEK.

	∞ Periodens resultat uppgick till -25,1 (-17,8) MSEK.

	∞ Resultat per aktie (EPS) uppgick till -1,01 (-0,72) SEK.

	∞ Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -7,0 (-4,8) MSEK.
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VD Göran Malmberg har ordet
Under det andra kvartalet förvärvade vi tillgångarna 
avseende Ankyras från Galgo Medical (Barcelona). Ankyras 
utvecklar lösningar för precisionsmedicin och tar Mentice 
in i operationsrummet med en regulatoriskt godkänd 
lösning som assisterar läkare att förbereda sina ingrepp 
och på så sätt förbättra förutsättningarna för ett bättre 
resultat för patienter.

Ankyras utvecklar lösningar för analys av åderbråck i 
hjärnan s.k aneurysmer. Ankyras lösning är unik och de 
är pionjärer i området med algoritmer och lösningar 
som utvecklats sedan 2013 och nu är redo för bredare 
kommersialisering.

Detta förvärv ligger väl i linje med vår strategi att 
expandera vertikalt inom området för bildbaserad 
intervention. Vi ser att vi på ett effektivt sätt förstärkt vår 
position inom vårt kärnområde för virtuella simulering-
slösningar för industri och sjukhus/läkare, samtidigt som 
förvärvet av Vascular Simulation under 2020 (nu benämnt 
Physical SIM) adderar lösningar för produktutveckling 
och avancerad planering i 3D printade fysiska modeller. 
Med Ankyras adderar vi nu analys och simulering till 
planeringen av en behandling/operation på en specifik 
patient. Kombinationen av dessa lösningar skapar ett 
effektivt nätverk av lösningar som erbjuder våra kunder 
ett unikt utbud av synergistiska lösningar inom våra 
kliniska område.  Vår ambition är att på detta sätt kunna 
definiera om vad vi benämner som vår marknad och vi 
ser att denna marknad är radikalt större än den klassiska 
simuleringsmarknaden för träning som Mentice tidigare 
setts som del av.

Orderingången under det andra kvartalet för 2022 är 
43% över samma period föregående år och även i detta 
kvartal växer orderingången från sjukhusmarknaden 81% 
och från våra allianspartners 71% men från låga nivåer vi 
upplevt under pandemin föregående år. Orderingången 
från medicinteknisk industri totalt 41,8 (31,5) MSEK fick 
extra hjälp av den stora ordern på 1,93 MUSD som vi 
presenterade i slutet av juni, en tillväxt på 33%

Vår nettoomsättning för kvartalet kommer in strax 
under nivån föregående år på 45,1 (46,4) MSEK men för 
första halvåret är vi 24,8% över föregående år. Den lägre 
försäljningen i andra kvartalet beror dels på en generellt 
långsammare start för det andra kvartalet beroende på 
osäkerhet kopplat till krig i Europa och marknadsläge, dels 
påför USA som levererar 13,3 (20,9) MSEK en sänkning 
med 37%, men som en konsekvent av ett första kvartal 
med +40% i tillväxt som ett resultat av ett starkt kvartal 4.  
Vår orderingång är stark från alla områden men vi ser att 
säsongsvariationen påverkar oss mest i USA.

Vi har nu efter detta kvartal en rullande 12 månaders 
nettoomsättningsnivå på cirka 205 MSEK samt en 
orderingång på 237 MSEK. Dessutom bör det noteras 

att vår orderbok nu nästan är 110 MSEK, varav 56 MSEK 
för 2022 vilken innebär att vi har över 80% av förra årets 
försäljning konfirmerat för 2022. Vår ambitiösa tillväxt i 
nettoomsättning på +30% uppnås inte heller i kvartalet, 
totalt för första halvåret redovisar vi tillväxt på 24,8% 
men +60% i första kvartalet och -3% i andra kvartalet 
skapar obalans mellan intäkter och kostnader och 
därmed resultatet. Vi ser detta som en normal fluktuation 
mellan kvartal.

Vårt EBITDA resultat för kvartalet är negativt -12,2 (-0,5) 
MSEK främst beroende på höga kostnader för resor, 
ökade personalkostnader samt lägre aktivering av egna 
utvecklingskostnader.

Vi investerar i personal för tillväxt och vi är efter andra 
kvartalet 117 anställda vilket är upp från 100 jämfört 
med samma period förra året. Vi är medvetna om att det 
påverkar oss kortsiktigt men vi bygger en organisation för 
det behov vi ser för 2023 och framåt.

Kassaflödet från den operativa verksamheten är -18,3 
MSEK i kvartalet jämfört med +8,3 MSEK föregående år. 
Detta både som en konsekvens av resultatet och ökade 
lager då vi säkrar komponenter för leveransförmåga 
samt kundfordringar som skjuts in i det tredje kvartalet. 
Kassaflödet för det första halvåret är -2,2 sämre än förra 
året och stannar på -7,0 (-4,8) MSEK.
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AFFÄRSOMRÅDEN
För våra tre affärsområden, Medicinteknisk industri, 
Sjukhussystem och Strategiska Samarbeten, har alla 
fortsatt genererat orderingång på eller över föregående 
år och vi noterar speciellt att Sjukhussystem fortsätter att 
leverera i nivå med tiden före pandemin.

För första halvåret har vi en total tillväxt på 40%, men 
vi växer med tresiffriga tal för Sjukhussystem och 
Strategiska samarbeten.

REGIONER
Avseende orderingången från våra regioner är det vår 
europeiska region som har presterat starkast, +125% 
och det är glädjande nog stark tillväxt i affärsområdet 
sjukhussystem. Alla regioner växer under kvartalet, Asien 
med 38% och USA med 22% givetvis tack vare ordern inom 
det medicintekniska affärsområdet

ÅTERKOMMANDE INTÄKTER
För det andra kvartalet kan vi se att våra återkommande 
intäkter ökade med 77% till 12,0 (6,8) MSEK jämfört 
med samma period för 2021. För första halvåret är 
motsvarande tillväxt 90% till 22,5 (12,0) MSEK. Vi ser att vår 
återkommande intäkt för de senaste fyra kvartalen nu är 
37 MSEK, en ökning med 5 MSEK mot föregående kvartal.

OSÄKERHET
Även andra kvartalet präglas av fortsatt osäker situation 
på världsmarknaden med kraftig inflation och ökade 
kostnader tillsammans med en volatil finansiell marknad. 
Vi ser fortsatta utmaningar avseende komponentförsör-
jning, oklarheter avseende logistik, frakter men även resor 
och flyg. Det är också fortsatta resebegränsningar i Kina 
relaterat till covid. Detta påverkar oss givetvis och vi ser att 
detta har haft en större påverkan på kvartalet än vi kunnat 
förutsätta och givetvis kommer dessa faktorer fortsatt 
kunna påverka oss framåt.

Vi arbetar ständigt med att analysera och utveckla vår 
effektivitet och hur vi kan utveckla vår kommersiella modell 
för att kompensera för dessa kostnadsökningar och den 
osäkerhet vi ser inför vår närmaste framtid.

STARK MARKNAD
Trots den osäkerhet som vi ger uttryck för ovan så ser vi 
med tillförsikt på ett starkt behov för våra produkter från 
samtliga affärsområden och regioner. Vi förväntar oss 
att affärsområdet för industri kan fortsätta leverera med 
tillväxt samtidigt som vi ser en stark återgång till tidigare 
högre nivåer för sjukhusförsäljning som också positivt 
påverkar vår försäljning via våra strategiska samarbeten.

SUMMERING
Under det första halvåret har vi presenterat en fortsatt 
stark orderingång, en nettoomsättning med en tillfredstäl-
lande tillväxt på 25% jämfört förra året samtidigt som vår 
orderbok är starkare än någonsin. Med detta vill vi säga att 
vi är nöjda med vår affär, orderingång och försäljning men 
vi är också klara med vår avsikt att arbeta för att förbättra 
vår effektivitet, lönsamhet samt vårt kassaflöde.

Vår affär karakteriseras av:

	∞ fortsatt starkt behov från medicinteknisk industri

	∞ sjukhusmarknadens tillbakagång till normala nivåer samt

	∞ vårt förvärv av Ankyras och därmed exekvering av vår 
strategi med lösningar inom precisionsmedicin för den 
dagliga kliniska verksamheten.

Vår stora industriaffär som vi redovisade under kvartalet 
kommer att påverka vår nettoomsättning positivt under 
andra halvåret och förväntas ha en positiv utveckling för 
vår försäljning de närmaste åren.

Vi ser positivt på vår framtid där vi upplever starkt behov 
av våra produkter då de på ett effektivt sätt hjälper våra 
kunder att förbättra konkurrenskraft och produktivitet 
samtidigt som de stödjer vår ambition att förbättra 
möjligheter för varje patient att erhålla optimal vård.

 
Göteborg i juli 2022,

Göran Malmberg

CEO, Mentice AB (publ)
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Apr-jun 
2022

Apr-jun 
2021

Förändr. Jan-jun 
2022

Jan-jun 
2022

Förändr. RTM* 
Helår

Orderingång, MSEK 57,3 40,1 42,8% 111,7 80,1 39,5% 237,3 205,6

- varav medicinteknisk industri 41,8 31,5 32,9% 74 64,3 15,2% 177,1 167,3

- varav sjukhussystem 12,6 7 80,6% 24,9 11,4 118,5% 37,8 24,4

- varav strategiska samarbeten 2,9 1,7 71,1% 12,8 4,4 190,6% 22,3 13,9

Orderstock, MSEK 108,9 67,9 60,4% 108,9 67,9 60,4% 108,9 87,1

Nettoomsättning, MSEK 45,1 46,4 -2,7% 98,2 78,7 24,8% 204,6 185,1

Omsättning, MSEK 49,3 46,4 6,6% 104 79,7 30,4% 214,5 190,2

Bruttomarginal, % 84,0% 79,8% 81,9% 80,0% 80,5% 80,1%

Rörelseresultat före avskrivningar 
(EBITDA), MSEK

-12,2 -0,5 -13,3 -8,9 -2,2 2,5

EBITDA-marginal, % -27,0% -1,2% -13,8% -11,3% -1,1% 1,3%

Resultat före skatt (EBT), MSEK -16,7 -5,5 -23,7 -17,8 -27,2 -21,3

Periodens resultat, MSEK -17,6 -5,4 -25,1 -17,8 -36,5 -29,2

Resultat per aktie, SEK -0,71 -0,22 -1,01 -0,72 -1,47 -1,18

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten, MSEK

-18,3 8,3 -7 -4,8 -34,5 -36,8

Kassa vid periodens slut, MSEK 33,4 26,3 33,4 26,3 33,4 12,7

Soliditet, % 53,4% 60,4% 53,4% 60,4% 53,4% 52,3%

Antal anställda vid periodens slut 117 100 117 100 104

*RTM = rullande 12 månader.

Nyckeltal

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2



6

Finansiell utveckling

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE
Orderingången för det andra kvartalet ökade med 42,8% 
till 57,3 (40,2) MSEK. För affärsområdet sjukhussystem 
och strategiska samarbeten har vi nu efter två kvartal 
en orderingång nära eller högre än helåret 2021.  För 
medicinteknisk industri har vi en stark orderingång i 

kvartalet inklusive ordern till det stora medicintekniska 
bolaget på 1,93 MUSD. Orderingången för första halvåret 
är totalt 111,7 (80,1) MSEK och ökade med 39,5% väl inom 
vårt tillväxtmål.

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2

  Sjukhussystem

  Medicinteknisk industri

  Strategiska samarbeten

Apr-Jun 2021Apr-Jun 2022

Orderingång per affärsområde 
TSEK

Apr-jun 
2022

Apr-jun 
2021

Varians
Jan-jun 
2022

Jan-jun 
2021

Varians
Helår 
2021

Medicinteknisk industri 41 845 31 493 32,9% 74 052 64 284 15,2% 74 052

Sjukhussystem 12 557 6 953 80,6% 24 874 11 384 118,5% 24 874

Strategiska samarbeten 2 907 1 699 71,1% 12 790 4 401 190,6% 12 790

Totalt 57 310 40 145 42,8% 111 717 80 069 39,5% 111 717

Jan-Jun 2021Jan-Jun 2022
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Finansiell utveckling, forts.

Orderingång per region 
TSEK

Apr-jun 
2022

Apr-jun 
2021

Varians
Jan-jun 
2022

Jan-jun 
2021

Varians
Helår 
2021

EMEA 16 004 7 117 124,9% 32 547 16 167 101,3% 51 599

APAC 9 510 6 910 37,6% 32 811 22 379 46,6% 51 112

Amerikas 31 796 26 118 21,7% 46 358 41 522 11,6% 102 645

Totalt 57 310 40 145 42,8% 111 717 80 069 39,5% 205 645

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE RULLANDE 
FYRA KVARTAL (MSEK)

  Medicinteknisk industri   Sjukhussystem   Strategiska samarbeten

ORDERINGÅNG PER REGION
Orderingången per region visar att det är EMEA som växer mer än 100% både för det andra kvartalet och för första halvåret. 
Även APAC visar på fin tillväxt med nära 40% i kvartalet och 47% för första halvåret. Även regionen USA växer både i kvartalet 
och för första halvåret, inkluderande ordern från det stora medicintekniska bolaget i USA men lite långsammare efter den starka 
avslutningen i kvartal fyra 2021.
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Finansiell utveckling, forts.

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2

ORDERBOK
Orderboken var 108,9 (67,9) MSEK vid kvartalets slut, en 
ökning med 60,4% och varav 56 MSEK avser intäkter för 
2022. Orderboken motsvarar order som har erhållits men 
ännu inte levererats. Av den totala orderboken per den 30 
juni 2022 utgör 23,6 MSEK system, och 4,7 MSEK utgörs av 
prenumeration på mjukvara som kommer att levereras och 
bokföras som nettoomsättning under 2022 och 24,5 MSEK 
från 2023 och framöver, 38,3 MSEK utgörs av leveranser 
av uthyrnings- och supportavtal som kommer att levereras 
och bokföras som intäkter under de kommande tre åren 
och resterande 12,6 MSEK utgörs av utvecklingskontrakt 
med kunder som kommer att levereras under 2022 och 5,2 
MSEK under 2023.

NETTOOMSÄTTNING
Koncernens nettoomsättning består av försäljning från system 
och mjukvara, service och support samt försäljning från 
konsultuppdrag. Programvarulicenser som säljs som eviga 
redovisas som nettoomsättning vid leverans, tillsammans med 
system, medan programvarulicenser som säljs som prenumer-
ationsmodell redovisas som nettoomsättning över tid. I andra 
kvartalet tar vi ingen nettoomsättning från den stora order 
från det medicintekniska bolaget vilket göra att skillnaden 
mellan ordervärde och nettoomsättning ökar i kvartalet och 
för första halvåret,

  APAC

  EMEA

  Amerikas

Apr-Jun 2021Apr-Jun 2022

Jan-Jun 2021Jan-Jun 2022
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Finansiell utveckling, forts.

NETTOOMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE
Av nettoomsättningen för det andra kvartalet kom 31,2 
(35,8) MSEK från affärsområdet Medicinteknisk industri, 
10,5 (6,7) MSEK kom från Sjukhussystem och 3,3 (3,9) 
MSEK från affärsområdet Strategiska samarbeten.

Av nettoomsättningen för det första halvåret kom 72,4 
(55,7) MSEK från affärsområdet Medicinteknisk industri, 
20,4 (17,0) MSEK kom från Sjukhussystem och 5,5(6,0) 
MSEK från affärsområdet Strategiska samarbeten.

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2

Nettoomsättning per 
affärsområde 
TSEK

Apr-jun 
2022

Apr-jun 
2021

Varians
Jan-jun 
2022

Jan-jun 
2021

Varians
Helår 
2021

Medicinteknisk industri 31 237 35 752 -12,6% 72 369 55 691 29,9% 139 161

Sjukhussystem 10 518 6 739 56,1% 20 366 16 979 20,0% 31 576

Strategiska samarbeten 3 356 3 894 -13,8% 5 461 6 044 -9,7% 14 327

Totalt 45 111 46 385 -2,7% 98 196 78 705 24,8% 185 064

  Sjukhussystem

  Medicinteknisk industri

  Strategiska samarbeten

Apr-Jun 2021Apr-Jun 2022

Jan-Jun 2021Jan-Jun 2022
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Finansiell utveckling, forts.

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2

Nettoomsättning per region 
TSEK

Apr-jun 
2022

Apr-jun 
2021

Varians
Jan-jun 
2022

Jan-jun 
2021

Varians
Helår 
2021

EMEA 14 783 12 349 19,7% 34 254 17 235 98,7% 41 520

APAC 15 971 13 152 21,4% 27 459 24 785 10,8% 50 561

Amerikas 14 356 20 884 -31,3% 36 483 36 685 -0,6% 92 983

Totalt 45 111 46 385 -2,7% 98 196 78 705 24,8% 185 064

NETTOOMSÄTTNING PER REGION
Mentice redovisar omsättningssiffror för tre geografiska 
marknader: EMEA (Europa, Mellanöstern och Afrika), 
APAC (Asien och Stillahavsregionen) samt Amerika (Nord-, 
Central- och Sydamerika). Nettoomsättningen växer i EMEA 
och APAC men sjunker i Amerika, som ett resultat av det 
starka kvarta fyra 2021 och att säsongsvariationer är som 
kraftigast i USA. Detta gäller både för andra kvartalet och 
för första halvåret.

Nettoomsättningen växer som snabbast i EMEA och 
detta är tydligt kopplat till den snabba återhämtningen 
för sjukhusmarknaden i regionen. EMEA är nu 35% av 
omsättningen för halvåret.

  APAC

  EMEA

  Amerikas

Apr-Jun 2021Apr-Jun 2022

Jan-Jun 2021Jan-Jun 2022
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Finansiell utveckling, forts.

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2

Nettoomsättning per 
rörelsesegment 
TSEK

Apr-jun 
2022

Apr-jun 
2021

Varians
Jan-jun 
2022

Jan-jun 
2021

Varians
Helår 
2021

Systemförsäljning, för investering 15 961 17 275 -7,6% 38 933 30 146 29,1% 78 398

Systemförsäljning, 
återkommande

4 232 1 701 148,8% 7 612 2 516 202,5% 7 056

Mjukvarulicenser, för investering 7 662 12 813 -40,2% 12 557 18 627 -32,6% 37 739

Mjukvarulicenser, 
återkommande

7 733 5 062 52,8% 14 903 9 312 60,0% 19 267

Tillbehör och reservdelar 3 439 3 740 -8,0% 9 052 6 568 37,8% 16 834

Service 6 084 5 795 5,0% 15 138 11 538 31,2% 25 770

Totalt 45 111 46 385 -2,7% 98 196 78 705 24,8% 185 064

NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSESEGMENT
Av nettoomsättningen för det andra kvartalet kom16,0 
(18,0) MSEK från Systemförsäljning, för investering, där 
nettoomsättningen redovisas i sin helhet vid leverans av 
systemet. Ytterligare försäljning om 4,2 (1,7 MSEK kom  
ifrån återkommande systemförsäljning där nettoomsät-
tning redovisas över tid. 7,7 (12,8) MSEK av den totala 
nettoomsättningen kom från Mjukvaru-licensförsäljning, 
för investering där nettoomsättningen redovisas vid 
leverans av system.

Därutöver kom 7,7 (5,1) MSEK från återkommande 
försäljnings som redovisa över tid. Både Tillbehör 
och reservdelar samt Service redovisas vid leverans 
och uppgick till 9,5 (9,3) MSEK. Första halvåret visar 
tillväxt på 25% och för alla rörelsesegment förutom 
mjukvarulicenser.
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ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER
Övriga intäkter uppgick till 1,5 (-0,2) MSEK för kvartalet och 
3,1 (1,0) MSEK för första halvåret. Under andra kvartalet 
emottog bolaget 1,2 MSEK i bidrag från Swedfund, i övrigt 
är övriga intäkter är relaterade till valutakursförändringar i 
tillgångar och skulder i utländsk valuta.

BRUTTORESULTAT OCH BRUTTOMARGINAL
Bruttoresultatet blev 37,9 (37,0) MSEK i kvartalet och 80,4 
(62,9) MSEK för första halvåret. Bruttomarginalen uppgick 
till 84,0% för andra kvartalet, jämfört med 79,8% för 
samma period föregående år. Första halvårets bruttomar-
ginal var 81,9% jämfört med 80,0% föregående år.

Bruttomarginalen påverkas främst av blandningen av 
sålda produkter och den försäljningen av support och 
service och påverkas också av andelintäkt av mjukvaruli-
censer i relation till övriga produkter. Bruttomarginalen 
påverkas även av valutaeffekter i nettoomsättningen och 
valutaeffekter på köpta komponenter, vilket är den största 
anledningen till högre marginal i perioden.

RÖRELSERESULTAT (EBITDA) OCH RÖRELSEMARGINAL
Periodens rörelseresultat före avskrivningar, EBITDA, 
uppgick till -12,2 (-0,5) MSEK. Det motsvarar en rörel-
semarginal om -27,0 (-1,2) % för det andra kvartalet. 
Motsvarande siffror för första halvåret var -13,5 (-8,9) 
MSEK med en marginal om -13,8 (11,3) %. Vårt försämrade 
rörelseresultat i kvartalet var i första hand drivet av höga 
kostnader i kvartalet.

ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER
Övriga externa kostnader uppgick till -16,1 (-10,9) MSEK 
under andra kvartalet vilket motsvarar en ökning med 
48,6% jämfört med samma period föregående år. För först 
halvåret är kostnaderna -30,5 (22,8) MSEK och det är resor 
-3,1 MSEK., legala kostnader -1,6 MSEK främst i samband 
med förvärvet av Ankyras och kapitalanskaffningen. För 
första halvåret är resor -4,5 MSEK. Till detta kommer att 
vi kapitaliserar lägre belopp än föregående år för konsult/
utvecklingskostnader.

Finansiell utveckling, forts. 
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Finansiell utveckling, forts. 

PERSONALKOSTNADER OCH ANSTÄLLDA
Personalkostnaderna under det andra kvartalet uppgick till 
-35,4 (-26,5) MSEK vilket motsvarar en ökning med 33,6%. 
Personalkostnadsökningen beror på ökningen av personal 
mellan åren på 117 genomsnittligt anställda i 2022 och 
100 genomsnittligt anställda i 2021 en ökning på 17% 
och lönehöjning på 4%, det sker också en löneglidning på 
ungefär 4% främst i USA. Första halvårets personalkost-
nader uppgick till 66,5 (50,0) MSEK, 32,9% i ökning.

I personalkostnader ingår aktivering av utvecklingskost-
nader med 1,6 (2,2) MSEK, för andra kvartalet och 3,1 (5,1) 
MSEK för första halvåret. Antalet anställda i genomsnitt 
vid slutet av kvartalet 2022 var 117 (100) upp från 104 
vid årsskiftet.

AKTIVERADE UTVECKLINGSKOSTNADER
Aktiverade utvecklingskostnader uppgick till 2,2 (4,3) MSEK 
under det andra kvartalet och 4,5 (8,5) MSEK för första 
halvåret och är huvudsakligen hänförliga till ett flertal 
pågående mjukvaruprojekt. De aktiverade utvecklingskost-
naderna ingår i övriga externa kostnader till den del vi 
aktiverar konsultkostnader och i personalkostnader när vi 
aktiverar kostnaden för egen personal.

FINANSNETTO
Finansnettot för andra kvartalet uppgick till +0,5(-0,4) MSEK 
och för första halvåret uppgick finansnettot till -0,4 (+0,1) 
MSEK och är främst relaterat till valutakurs-förändringar. 
Finansnettot för kvartalet inkluderade -0,2 (-0,1) MSEK av 
räntekostnader på leasingskulder i enlighet med IFRS 16.

RESULTAT FÖRE SKATT, PERIODENS RESULTAT OCH 
RESULTAT PER AKTIE
Redovisad skatt för kvartalet var -0,9 (0,0) MSEK, som ett 
resultat av latent skatt på moderbolagets avskrivning på 
inkråmsgoodwill. Periodens nettoresultat var -17,6 (-5,7) 
MSEK. Periodens resultat per aktie var -0,71 (-0,23) SEK för 
andra kvartalet.

För första halvåret är redovisad skatt -1,4 (+0,1) MSEK och 
periodens nettoresultat var -25,1 (-18,2) MSEK vilket ger ett 
resultat per aktive på -1,01 (-0,73) SEK.

KASSAFLÖDE
För det andra kvartalet uppgick kassaflöde från den 
löpande verksamheten för rörelsekapitalförändringen 
till -10,3 (-0,7) MSEK. Kassaflödet från den löpande 
verksamheten för perioden uppgick till -18,3 MSEK 
jämfört med +8,3 MSEK samma period föregående år och 
förändringen i rörelsekapital uppgick under det andra 
kvartalet till -8,0 (9,0) MSEK främst hänförligt till ökning 
av rörelsefordringar minskat för positivt kassaflöde från 
rörelseskulder.  För första halvåret var kassaflödet från 
förändringar i rörelsekapital +7,1 (+5,1) MSEK.

Under kvartalet har bolaget genomfört en riktad 
nyemission som genererat 56,5 i positivt finansiellt 
kassaflöde netto efter emissionskostnader på 3,5 
MSEK samt betalat 19,2 MSEK i första delbetalning för 
tillgångarna i Ankyras.

KASSA OCH FINANSIELL STÄLLNING
Kassan vid periodens utgång var 33,4 (26,3) MSEK. 
Koncernens totala tillgångar uppgick till 319,1 (241,5) 
MSEK. IFRS 16, gällande aktivering av leasingkontrakt, 
påverkade balansomslutningen med 16,2 (8,5) MSEK. 
Under perioden ökade kundfordringarna till 74,4 (34,2) 
MSEK en ökning även mot årsskiftet på 6,1 MSEK. 
Varulagret uppgick till 10,1 (6,1) MSEK. Kortfristiga skulder 
uppgick till 132,2 (86,3) MSEK exklusive kortfristiga leas-
ingskulder. Redovisade värden för finansiella tillgångar 
och skulder bedöms i allt väsentligt överensstämma 
med verkligt värde. Bolaget har även en kreditfaci-
litet om 20 MSEK.

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2
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INVESTERINGAR
Investeringarna under andra kvartalet uppgick till –3,1 
(-9,1) MSEK. Av investeringarna avser -2,2 (-6,4) MSEK 
aktivering av utvecklingskostnader. Resterande -0,9 (-2,8) 
MSEK avser investeringar i materiella anläggningstillgångar 
avseende nya hårdvaruenheter för internt bruk men även 
för uthyrning. Koncernen hade per den 30 juni 2022 inga 
väsentliga åtaganden relaterade till investeringar.

FÖRVÄRVET AV ANKYRAS
Alla tillgångar avseende produkten Ankyras förvärvades 
under juni 2022. Den totala köpeskillingen är 2,75 MEUR 
och den har delbetalats med 1,8 MEUR 30e juni 2022. Den 
kompletta förvärvsanalysen för de förvärvade tillgångarna 
kommer att upprättas under kvarttalt 3 men består av 
kund kontrakt, patent och varumärke.

MODERBOLAGET
Moderbolaget är rörelsedrivande. Nettoomsättningen 
för moderbolaget uppgick till 68,2 (52,4) MSEK för första 
halvåret. Periodens resultat för moderbolaget motsvarar 
till största delen försäljning inom EMEA och APAC, utveck-
lingsavdelningen och huvudkontoret i Sverige. Periodens 
resultat för första halvåret uppgick till -22,4 (-19,6) MSEK 
inklusive vinst vid likvidation av dotterbolaget i Schweiz.

AKTIEKAPITAL
Det totala antalet aktier per den 30 juni 2022 efter den 
riktade nyemissionen uppgick till 25 568 850 (24 768 
850) och aktiekapitalet uppgick till 1,278 MSEK. Samtliga 
aktier är stamaktier med lika röstvärde. Aktierna har ett 
kvotvärde om 0,05 SEK.

TVISTER
Koncernen har inga pågående tvister.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
Transaktioner med närstående parter har genomförts 
under perioden där styrelseledamot Denis Gestin har på 
konsultbasis fungerat som rådgivare åt bolaget i samband 
med kundbearbetning inom medicinteknisk industri. Under 
perioden januari till juni 2022 erhöll Gestin 367 TSEK (184 
TSEK). På balansdagen den 30 juni 2022 så hade bolaget 
en fordran på Union Capital Asset Management (Taiwan), 
som är delägt av styrelseordförande Lawrence Howell, 
om 3 ,2 MSEK. Ovan transaktioner har genomförts enligt 
marknadsvärde.

MENTICE SYFTE
Syftet med Mentice lösningar är att erbjuda lösningar som 
hjälper vårdpersonal i deras ambition att alla patienter 
ska erbjudas bästa möjliga utfall och vård, förbättra 
kostnadseffektivitet samt generellt erbjuda möjligheter för 
sjukvården att bättre utnyttja sina resurser.

RISKER
Viktiga risker och osäkerheter för koncernen består 
främst av kommersiella gällande kunder och leverantörer, 
operationella gällande kompetensförsörjning och säkerhet 
vid implementering av ny medicinteknisk utrustning. 
De finansiella riskerna ligger i den globala verksamhet 
som bolaget driver, vilket påverkas av förändringar i 
valutakurser och räntor, liksom likviditet, finansiering 
och kredit. Valutarisk uppstår också vid omräkning av 
utländska nettotillgångar och resultat till svenska kronor. 
Mentice övergripande mål är att i största möjliga mån 
undvika finansiellt risktagande, som kan uppkomma genom 
förändringar i valutakurser, räntenivåer och marknad-
spriser samt likviditets, finansierings- och kreditrisker. 
Valutakursrisk indelas i omräkningsexponering och 
transaktionsexponering. Omräkningsexponering avser 
exponeringen av nettotillgångar för utländska dotterbolag. 
Transaktionsexponering avser risker kopplade till inköp 
och nettoomsättning i utländsk valuta.

Koncernens externa nettoomsättning genomförs i 
valutorna EUR, GBP och USD. I moderbolaget sker 52% 
(70%) av den externa nettoomsättningen i EUR och 
huvuddelen av kostnaderna är i SEK. Nettoomsättningen 
och kostnader i det amerikanska dotterbolaget är 
uteslutande i USD.

För mer information om bolagets risker se förvaltnings-
berättelse i årsredovisningen 2021.

Finansiell utveckling, forts. 
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REVISORSÖVERSIKT
Denna rapport har inte granskats av företagets revisorer.

FINANSIELLA RAPPORTER
Delårsrapporter samt övriga finansiella rapporter finns 
tillgängliga på Mentices webbplats, www.mentice.com.

Största aktieägare (källa Euroclear 2022-06-30 och analys)

Namn
Antal aktier Aktieinnehav i %

Karin Howell-Bidermann 8 690 980 33,9%

Bure Equity AB (publ) 3 761 659 14,7%

Handelsbanken Microcap Sverige 1 886 000 7,4%

Fjärde AP fonden 1 664 804 6,5%

Medical Simulation Corporation 1 191 074 4,7%

Berenberg Funds 932 391 3,6%

TIN Fonder 812 847 3,2%

Göran Malmberg 711 670 2,8%

Andra AP Fonden 446 620 1,8%

Avanza Pension 394 386 1,5%

10 största aktieägarna totalt 20 492 431 80,1%

Övriga 5 076 419 19,9%

Totalt antal aktier 25 568 850

Informationen avseende aktieägare har tidigare endast hämtats från Euroclear och har därmed saknat möjlighet att utfördela aktieägare som 
finns registrerade under förvaltning.

AKTIEN OCH ÄGANDE
Mentices aktie är sedan 18 juni 2019 noterad på Nasdaq First North Growth Market under symbolen MNTC. Enligt Euroclears 
officiella aktieägarregister hade Mentice 1 791 aktieägare den 30 juni 2022. FNCA är bolagets certifierade advisor.
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Försäkran
Mentice AB (publ)’s styrelse och VD försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt av koncernens verksamhet, 

finansiella ställning och resultat och beskriver de viktigaste riskerna och osäkerhetsfaktorerna som bolaget och bolagen 
som ingår i koncernen utsätts för. Om det finns avvikelser mellan rapporten på engelska och svenska är det den svenska 

versionen som gäller.

Göteborg, 20 juli 2022

Mentice AB (publ)

Styrelsemedlem

Denis Gestin			   Styrelsemedlem

Gösta Johannesson		  Styrelsemedlem

Johann Koss	 		  Styrelsemedlem

Eola Änggård Runsten		  Styrelsemedlem

Magnus Nilsson			   Styrelsemedlem

Göran Malmberg			   VD

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2
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TSEK
Apr-jun 

2022
Apr-jun 

2021
Jan-jun 

2022
Jan-jun 

2021
Helår 
2021

Nettoomsättning 45 111 46 386 98 196 78 706 185 064

Övriga intäkter 1 472 -171 3 083 986 5 155

Omsättning 46 583 46 215 101 279 79 692 190 219

Råvaror och förnödenheter -7 215 -9 376 -17 774 -15 758 -35 148

Övriga externa kostnader -16 141 -10 859 -30 513 -22 820 -47 191

Personalkostnader -35 416 -26 521 -66 521 -50 045 -105 426

Avskrivningar på materiella tillgångar -2 315 -2 234 -4 426 -4 380 -10 508

Avskrivningar på 
immateriella tillgångar

-2 714 -2 334 -5 344 -4 642 -11 668

-63 801 -51 324 -124 578 -97 645 -209 941

Rörelseresultat (EBIT) -17 218 -5 109 -23 299 -17 953 -19 722

Finansiella intäkter 2 -254 4 333 4

Finansiella kostnader 467 -98 -388 -205 -1 553

Finansnetto 469 -352 -384 128 -1 549

Resultat före skatt (EBT) -16 748 -5 461 -23 684 -17 825 -21 271

Skatt -890 98 -1 379 63 -7 920

Årets resultat -17 638 -5 363 -25 063 -17 762 -29 191

Årets resultat hänförligt till:

Moderbolagets ägare -17 638 -5 363 -25 063 -17 762 -29 191

Resultat per aktie

Före utspädning (SEK) -0,71 -0,22 -1,01 -0,72 -1,18

Efter utspädning (SEK) -0,71 -0,22 -1,01 -0,72 -1,18

Rapport över resultat för koncernen
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TSEK
Apr-jun 

2022
Apr-jun 

2021
Jan-jun 

2022
Jan-jun 

2021
Helår 
2021

Årets resultat -17 638 -5 363 -25 063 -17 762 -29 191

Övrigt totalresultat

Poster som inte kan omföras 
till årets resultat

- - - - - -

Poster som kan omföras 
till årets resultat

Årets omräkningsdifferenser vid 
omräkning av utländska verksamheter

2 626 -163 2 066 372 2 827

Årets övriga totalresultat 2 626 -163 2 066 372 2 827

Årets totalresultat -15 012 -5 526 -22 997 -17 390 -26 364

Rapport över resultat och övrigt totalresultat för koncernen
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TSEK
30 jun 
2022

30 jun 
2021

Helår 
2021

Tillgångar

Goodwill 61 540 42 668 42 291

Patent 16 823 18 664 17 945

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 46 015 46 011 45 766

Materiella anläggningstillgångar 15 207 11 702 14 091

Nyttjanderättstillgångar 16 242 8 540 14 062

Uppskjuten skattefordran 13 633 21 108 13 966

Summa anläggningstillgångar 169 461 148 693 148 121

Varulager 10 131 6 014 9 195

Kundfordringar 74 415 34 221 68 324

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 27 226 22 926 17 895

Övriga fodringar 4 500 3 311 5 672

Kassa och bank 33 413 26 309 12 697

Summa omsättningstillgångar 149 685 92 781 113 783

Summa tillgångar 319 146 241 474 261 904

Eget kapital

Aktiekapital 1 278 1 236 1 238

Övrigt tillskjutet kapital 201 220 144 760 144 760

Balanserat resultat -32 108 -135 -9 111

Summa eget kapital 170 390 145 861 136 887

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder, långfristig del 10 232 5 696 10 086

Summa långfristiga skulder 10 232 5 696 10 086

Leverantörsskulder 13 393 12 641 8 997

Aktuella skatteskulder 74 73 319

Övriga skulder 3 926 3 068 3 602

Räntebärande skulder, kortfristig del 6 293 3 714 4 618

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 114 838 70 421 97 395

Summa kortfristiga skulder 138 524 89 917 114 931

Summa eget kapital och skulder 319 146 241 474 261 904

Balansräkning för koncernen

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2
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TSEK Aktiekapital
Övrigt 

tillskjutet 
kapital

Omräknings-
reserv

Balanserade 
vinstmedel

Summa eget 
kapital

Ingående kapital 2021-01-31 1 236 144 760 -1 919 19 174 163 251

Transaktioner med koncernens ägare

Årets resultat -17 762 -17 762

Årets övriga totalresultat 372 372

Årets totalresultat 372 -17 762 -17 390

Utgående eget kapital 2021-03-31 1 236 144 760 -1 547 1 412 145 861

Ingående eget kapital 2022-01-01 1 238 144 760 908 -10 019 136 887

Nyemission 40 56 460 56 500

Transaktioner med koncernens ägare

Årets resultat -25 063 -25 063

Årets övriga totalresultat 2 066 2 066

Årets totalresultat 2 066 -25 963 -22 997

Utgående eget kapital 2022-06-30 1 278 201 220 2 974 -35 082 170 390

Koncernens förändringar i eget kapital

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2
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TSEK
Apr-jun 

2022
Apr-jun 

2021
Jan-jun 

2022
Jan-jun 

2021
Helår 
2021

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt -16 748 -5 461 -23 684 -17 825 -21 271

Justeringar för poster som 
inte ingår i kassaflödet

6 801 4 779 10 073 8 041 22 367

Betald skatt -314 -545 -94 -434

Ökning (-)/Minskning (+) 
av rörelsefodringar

-18 662 1 514 -9 140 -9 060 -39 425

Ökning (-)/Minskning (+) av varulager -230 19 -480 -194 -3 138

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelseskulder 10 903 7 448 16 765 14 334 36 771

Kassaflöde från den 
löpande verksamheten

-18 250 8 299 --7 011 -4 798 -5 130

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella tillgångar -945 -2 775 -980 -5 189 -9 049

Balanserade utvecklingsutgifter -2 212 -6 334 -4 508 -10 552 -16 853

Förvärv av rörelse, netto likvidpåverkan -19 224 -19 224

Kassaflöde från 
investeringsverksamheten

-22 381 -9 109 -24 712 -15 741 -25 902

Finansieringsverksamhet

Nyemission 60 000 60 000

Transaktionskostnader -3 500 -3 500

Transaktionskostnader -2 049 -434 -3 597 -2 027 -5 783

Amortering av leasingskuld 54 451 -434 52 903 -2 027 -5 783

Årets kassaflöde 13 820 -1 244 21 180 -22 566 -36 815

TA BORT 19 295 27 755 12 697 48 753 48 753

Årets kassaflöde 299 -202 -464 122 759

Likvida medel vid årets början 33 414 26 309 33 413 26 309 12 697

Kassaflöde för koncernen
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TSEK
Apr-jun 

2022
Apr-jun 

2021
Jan-jun 

2022
Jan-jun 

2021
Helår 
2021

Nettoomsättning 33 642 20 558 68 161 52 356 132 723

Aktiverat arbete för egen räkning 2 201 6 334 4 497 10 552 16 456

Övriga intäkter 4 233 160 6 018 986 5 159

40 076 37 052 78 676 63 894 154 338

Råvaror och förnödenheter -22 857 -6 470 -33 993 -11 411 -23 618

Övriga externa kostnader -11 861 -12 977 -23 032 -28 010 -67 068

Personalkostnader -22 941 -21 554 -43 768 -39 036 -75 776

Avskrivningar på materiella tillgångar -239 -182 -239 -182 -881

Avskrivningar på immateriella tillgångar -5 009 -2 477 -10 145 -5 068 -20 840

-62 907 -43 660 -111 177 -83 707 -188 183

Rörelseresultat (EBIT) -22 831 -6 608 -32 501 -19 813 -33 845

Finansiella intäkter -37 -179 10 304 475 9 600

Finansiella kostnader 844 -278 -155 -280 -1 836

Finansnetto 807 -457 10 149 195 7 764

Resultat efter finansnetto -22 024 -7 064 -22 352 -19 618 -26 081

Resultat före skatt -22 024 -7 064 -22 352 -19 618 -26 081

Bolagsskatt 0 0 0 0 -5 194

Årets resultat -22 024 -7 064 -22 352 -19 618 -31 275

Resultaträkning för moderbolaget
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TSEK
30 jun 
2022

30 jun 
2021

Helår 
2021

Tillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Goodwill 49 009 42 668 34 093

Patent 17 694 20 338 19 016

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 46 015 46 011 45 766

Materiella anläggningstillgångar 3 243 3 329 3 158

Finansiella tillgångar

Aktier i dotterbolag 19 591 41 656 41 656

Långfristiga fordringar koncernbolag 7 180 9 700 13 476

Uppskjuten skattefordran 7 966 13 123 7 966

Summa anläggningstillgångar 150 697 176 825 165 132

Varulager 8 260 4 932 6 541

Kundfordringar 47 128 20 198 35 400

Kortfristiga fodringar koncernbolag 3 007 - -

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 016 8 264 6 887

Övriga fodringar 3 990 2 655 15 075

Kassa och bank 29 406 11 144 4 968

Summa omsättningstillgångar 102 807 47 193 68 871

Summa tillgångar 253 505 224 018 234 003

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 278 1 236 1 238

Fond för utvecklingskostnader 55 425 52 070 52 914

Fritt eget kapital

Överkursfond 201 210 144 760 144 750

Balanserat resultat -69 102 -34 473 -35 316

Årets resultat -22 352 -19 618 -31 275

Summa eget kapital 166 459 143 975 132 311

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder till koncernbolag 1 242 29 402 31 449

Summa långfristiga skulder 1 242 29 402 31 449

Leverantörsskulder 10 625 11 252 7 978

Aktuella skatteskulder 39 - -

Kortfristiga skulder till koncernbolag 15 463 - -

Övriga skulder 1 899 1 642 3 805

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 57 778 37 647 58 460

Summa kortfristiga skulder 85 804 50 641 70 243

Summa eget kapital och skulder 253 505 224 018 234 003

Balansräkning för moderbolaget
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TSEK

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital
Fond för 

utvecklings- 
kostnader

Överkursfond
Balanserat 

resultat
Årets 

resultat
Summa eget 

kapital

Ingående kapital 
2021-01-01

1 236 45 750 144 760 -11 058 -17 096 163 592

Föreslagen vinstdisposition -17 096 17 096 0

Transaktioner med 
moderbolagets ägare

Nyemission -10 10 0

Inte registrerad 
nyemission

Årets resultat 2 102 -2 178 -19 618 -19 694

Årets övriga totalresultat

Årets totalresultat -19 618 -19 618

Utgående kapital 
2021-06-30

1 236 47 852 144 750 -30 332 -19 618 143 888

Ingående kapital 
2022-01-01

1 238 52 914 144 750 -35 316 -31 275 132 311

Föreslagen vinstdisposition -31 275 31 275 0

Transaktioner med 
koncernens ägare

Nyemission 40 56 460 56 500

Årets resultat 2 511 -2 511 -22 352 -22 352

Årets övriga totalresultat

Årets totalresultat -22 352 -22 352

Utgående kapital 
2022-06-30

1 278 55 425 201 210 -69 102 -22 352 166 459

Moderbolagets förändringar i eget kapital
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Noter

REDOVISNINGSPRINCIPER
Mentice tillämpar International Financial Reporting 
Standards (IFRS) så som de antagits av EU. Denna 
delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS34 
Delårsrapportering och årsredovisningslagen.

Moderbolagets delårsrapport är upprättad i enlighet med 
Årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska 
personer, utgiven av Rådet för finansiell rapportering.

De tillämpade redovisningsprinciperna överensstämmer 
med tidigare räkenskapsår, beskrivna i årsredovis-
ningen för 2021.

RÖRELSESEGMENT
Mentice började rapportera rörelsesegment i enlighet 
med IFRS 8 för första gången i årsredovisningen för 2021. 
Mentice verksamhet är uppdelad i tre rörelsesegment 
som speglar koncernens verksamhet, finansiella styrning 
och ledningsstruktur. De tre rörelsesegmenten är System, 

Mjukvarulicenser samt Service. Vi rapporterar också 
tillbehör och reservdelar som separat information men 
den ingår i system från ett styrningsperspektiv.

Vi rapporterar också nettoförsäljningen fördelad på för 
investering och återkommande (Recurring revenue) samt 
bruttovinst för dessa segment.

Detta är en förändring sedan tidigare år och kvartal då 
vi rapporterade affärsområden som segment - se mer 
information om detta på sid 28.

	∞ Systemförsäljning - försäljning och uthyrning samt 
tillbehör och reservdelar från hårdvara

	∞ Mjukvarulicencer - försäljning av licenser både för 
investering och som prenumeration

	∞ Service - försäljning av support, utveckling och övriga 
servicekontrakt

M E N T I C E  -  D e l å r s r a p p o r t  a p r – j u n  2 0 2 2

System sales Software licenses Service

TSEK
Systemförsäljning

Tillbehör och 
reservdelar

Mjukvarulicenser Service Koncernen totalt

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Försäljning för  
investering “capex”

38 993 30 893 9 102 6 217 12 558 18 627 15 088 11 142 75 681 66 878

Återkommande 
försäljning

7 612 2 516 - - 14 903 9 312 - - 22 515 11 828

Totalt 46 545 33 409 9 102 6 217 27 461 27 939 15 088 11 142 98 196 78 706

Råvaror och 
förnödenheter

-13 478 -12 542 -4 004 -2 949 - - -293 -267 -17 774 -15 758

Bruttovinst 33 967 20 867 5 099 3 268 27 461 27 939 14 795 10 875 80 422 62 948

Bruttovinst % 71,0% 62,5% 56,0% 52,6% 100% 100% 98,1% 97,6% 81,9% 80,0%

Baserat på vad som nämnts ovan, kommer not 3 från årsredovisningen för 2021 att justeras enligt tabell ovan.
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Noter, forts.

VÄRDERINGSGRUNDER TILLÄMPADE VID UPPRÄTTANDET AV 
DE FINANSIELLA RAPPORTERNA 
Tillgångar och skulder redovisas till historiska anskaffnings 
värden med undantag av valutaderivat vars värde baseras 
på verkligt värde. Per den 30 juni 2022 var det verkliga 
värdet av utestående terminskontrakt 0,0 (-0,2) MSEK.

Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar 
och bedömningar, antaganden ses över regelbundet. 
Ändringar av uppskattningar redovisas för den period 
ändringen görs om ändringen endast påverkat denna 
period, eller för den period ändringen görs och framtida 
perioder om ändringen påverkar både aktuell period och 
framtida perioder.

BEDÖMNINGAR OCH UPPSKATTNINGAR I DE 
FINANSIELLA RAPPORTERNA
Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med 
IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och 
uppskattningar samt gör antaganden som påverkar 
tillämpningen av redovisningsprinciperna och de 
redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter 
och kostnader.

JUSTERINGAR, AVRUNDNINGAR
Viss finansiell information som redovisas i denna rapport 
har avrundats vilket kan påverka tabellernas summering.

FINANSIELLA INSTRUMENT, VALUTAEXPONERING 
OCH RISKHANTERING
Mentice använder valutaterminskontrakt för hantering av 
valutarisk. Valutaterminskontrakt används för säkring av 
risk i samband med fordringar på kunder. Terminskontrakt 
placeras vid order. Övriga framtida kassaflöden säkras 
inte. Mentice verksamhet ger upphov till exponering för 
kreditrisk vid försäljning till kunder. Vid försäljning till nya 
kunder eller kunder som anses ha högre riskexponering 
accepteras endast förskottsbetalning eller skuldebrev.

INFORMATION OM MODERBOLAGET
Mentice AB (publ.), med organisationsnummer 
556556-4241, är ett svenskt publikt bolag med säte i 
Göteborg, Sverige.

ALTERNATIVA NYCKELTAL
Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som inte direkt 
kan utläsas eller härledas ur finansiella rapporter. Dessa 
finansiella mått är avsedda att underlätta för företagsled- 
ning och investerare att analysera koncernens utveckling. 
Investerare bör betrakta dessa alternativa nyckeltal 
som komplement till den finansiella rapportering som 
upprättats i enlighet med IFRS.
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Noter, forts.

FÖRKLARING TILL PRESENTERADE NYCKELTAL
Orderingång – Värdet av de order som har inkommit 
under perioden. 

Nettoomsättning – försäljning av produkter och  
tjänster redovisas normalt sett i anslutning till leverans 
till kunden, med hänsyn till leveransvillkoren. Tjänster, 
mjukvara och projekt som löper över f lera perioder 
redovisas som nettoomsättning över tid. 

Orderbok – Avser belopp för ännu ej levererade 
produkter och tjänster. 

Orderingång rullande 12 månader – Mentice har 
återkommande haft enskilt starka kvartal, och det är 
därför viktigt att löpande se utvecklingen över tid och 
inte endast fokusera på enskilda kvartal. Mentice har 
historiskt haft ett starkt f järde kvartal. 

Omsättning rullande 12 månader – Mentice har 
återkommande haft enskilt starka kvartal, och det är 
därför viktigt att löpande se utvecklingen över tid och 
inte endast fokusera på enskilda kvartal. Mentice har 
historiskt haft ett starkt f järde kvartal. 

Bruttoresultat – Nettoomsättning minus kostnader 
för sålda varor. Måttet visar på lönsamhet innan fasta 
kostnader.

Bruttomarginal – Bruttoresultat som andel av 
nettoomsättning. Måttet används för att mäta operativ 
lönsamhet innan fasta kostnader.

EBITDA – Rörelseresultat före avskrivningar och 
nedskrivningar. Måttet används för att mäta 
verksamhetens lönsamhet före avskrivningar och 
nedskrivningar.

EBITDA-marginal – EBITDA som andel av 
nettoomsättning. Måttet används för att mäta operativ 
lönsamhet, oberoende av f inansiering, nedskrivningar 
och avskrivningar.

EBITDA rullande 12 månader – Mentice har 
återkommande haft enskilt starka kvartal, och det är 
därför viktigt att löpande se utvecklingen över tid och 
inte endast fokusera på enskilda kvartal.

Finansiella mål på kort till medellång sikt

OMSÄTTNINGSTILLVÄXT
30–40 procent i genomsnittlig årlig omsättningstillväxt på 
kort till medellång sikt (3–5 år).

LÖNSAMHET
30 procent i EBITDA-marginal på kort till medellång 
sikt (3–5 år).

UTDELNINGSPOLICY
Mentice är verksamt på en starkt växande marknad. För att 
kunna utnyttja sina marknadsmöjligheter kommer bolaget 
att prioritera tillväxt, både organisk och förvärvsdriven.
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Förändring i rapportering av nettoomsättning
Efter en översyn av hur vår nettoomsättning fördelar sig mellan våra affärsområden, geografiska områden samt våra rörelse-
segment har vi gjort justeringar baserat på tydligare analys som säkrar konsistens i siffrorna. Tabellen som heter Tidigare 
rapportering visar det föregående sätt vi har rapporterat denna försäljning och tabellen som heter Ny rapportering visar efter 
justeringar. Vi började rapportera rörelsesegment i enlighetmed IFRS 8 i årsredovisningen för 2021, och vad gäller rörelse-
segmenten har vi brutit ut Tillbehör och reservdelar som tidigare rapporterades som System. Vår mjukvaruutveckling klassas 
nu som Service och tidigare låg detta under Mjukvarulicenser. Support som prenumerationstjänst flyttas från Service till 
Mjukvarulicenser, återkommande. Vidare har en genomlysning gjorts för hur vår metadata kopplas ihop med redovisningsdata 
vilket är grunden för rapporteringen av regioner och affärsområden. Detta ger en bättre möjlighet att följa vår verksamhet på ett 
korrekt sätt.

Tidigare rapportering

TSEK
2020 2021

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

EMEA 16 427 8 842 6 707 10 277 4 207 12 992 9 717 14 885

APAC 9 067 5 245 11 833 11 164 12 049 12 736 10 010 15 765

Amerika 8 289 10 260 14 892 24 500 16 060 20 661 18 944 37 038

MDI 20 456 15 848 23 998 27 226 22 123 33 567 31 642 51 828

HCS 7 050 4 698 7 031 16 138 8 847 8 124 5 144 9 461

SA 6 277 3 801 2 403 2 577 1 346 4 698 1 885 6 399

Systemförsäljning, för investering 13 515 9 763 15 834 24 065 15 580 22 427 7 426 33 137

Systemförsäljning, återkommande 470 0 282 1 588 815 1 701 1 789 2 751

Mjukvarulicenser, för investering 8 854 3 553 8 115 7 962 6 274 11 754 8 743 12 985

Mjukvarulicenser, återkommande 4 571 5 025 4 145 5 835 4 249 5 062 3 825 6 130

Tillbehör och reservdelar 541 231 316 1 631 2 828 3 740 4 394 5 873

Service 5 832 5 774 4 741 4 859 2 569 1 705 12 495 6 812

Ny rapportering

TSEK
2020 2021

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

EMEA 16 176 8 825 7 474 9 370 4 882 12 353 8 668 15 397

APAC 9 154 5 612 8 359 14 184 11 633 13 152 10 011 15 765

Amerika 8 454 9 910 17 599 22 387 15 801 20 884 19 992 36 526

MDI 21 683 14 613 25 274 27 586 19 939 35 752 31 641 51 829

HCS 5 531 6 453 6 797 16 138 10 231 6 739 5 145 9 461

SA 6 570 3 281 1 362 2 217 2 150 3 894 1 885 6 398

Systemförsäljning, för investering 13 513 9 768 15 929 23 083 12 871 17 275 16 226 32 027

Systemförsäljning, återkommande 470 0 282 1 588 815 1 701 1 789 2 751

Mjukvarulicenser, för investering 8 853 3 553 8 187 7 654 5 814 12 813 7 197 11 915

Mjukvarulicenser, återkommande 4 571 5 025 4 145 5 835 4 249 5 062 3 825 6 130

Tillbehör och reservdelar 541 231 316 1 631 2 828 3 740 4 394 5 873

Service 5 834 5 770 4 573 6 149 5 742 5 796 5 240 8 993
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Förändring i rapportering av nettoomsättning
I årsredovisningen för 2021 definierade vi och började rapportera om affärssegment i enlighet med IFRS 8.

Vi började rapportera rörelsesegment i enlighet med IFRS 8 i årsredovisningen för 2021, och vad gäller rörelsesegmenten har 
vi brutit ut Tillbehör och reservdelar som tidigare rapporterades som System. Vår mjukvaruutveckling klassas nu som Service 
och tidigare låg detta under Mjukvarulicenser. Support som prenumerationstjänst flyttas från Service till Mjukvarulicenser, 
återkommande.

Första kvartalet 2022 

Rörelsesegment

System Mjukvarulicenser Service

TSEK
Systemförsäljning

Tillbehör och 
reservdelar

Mjukvarulicenser Service Koncernen totalt

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Försäljning för  
investering “capex”

22 972 12 871 5 663 2 828 4 896 5 814 9 004 5 742 42 535 27 255

Återkommande 
försäljning

3 380 815 0 0 7 170 4 249 0 0 10 550 5 064

Totalt 26 352 13 686 5 663 2 828 12 066 10 064 9 004 5 742 53 085 32 320

Råvaror och 
förnödenheter

-8 019 -4 259 -2 383 -1 956 0 0 -157 -167 -10 559 -6 382

Bruttovinst 18 333 9 427 3 280 872 12 066 10 064 8 847 5 575 42 526 25 938

Bruttovinst % 69,6% 68,9% 57,9% 30,8% 100,0% 100,0% 98,3% 97,1% 80,1% 80,3%

Helår 2021 

Rörelsesegment

System Mjukvarulicenser Service

TSEK
Systemförsäljning

Tillbehör och 
reservdelar

Mjukvarulicenser Service Koncernen totalt

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Försäljning för 
investering "capex"

78 398 62 300 16 834 2 719 37 739 28 246 25 770 22 327 158 741 115 592

Återkommande 
försäljning

7 056 2 341 - - 19 267 19 570 - - 26 323 21 911

Totalt 85 454 64 641 16 834 2 719 57 006 47 816 25 770 22 327 185 064 137 503

Råvaror och 
förnödenheter

-23 648 -22 227 -7 920 -1 550 0 -378 -1 374 -697 -32 942 -24 852

Bruttovinst 61 806 42 414 8 915 1 169 57 006 47 438 24 396 21 630 152 122 112 651

Bruttovinst % 72,3% 65,6% 53,0% 43,0% 100,0% 99,2% 94,7% 96,9% 82,2% 81,9%
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Om Mentice

VERKSAMHET
Mentice är ett bolag som erbjuder högteknologiska 
lösningar för simulering till medicinsektorn med fokus på 
den snabbväxande marknaden för endovaskulära ingrepp. 
Mentice simulatorer används för att utbilda, träna och 
förbättra kirurgers färdighet vid olika typer av ingrepp 
samt vid introduktion av nya kliniska instrument. Bolaget 
tillhandahåller produkter som kan liknas vid flygsimula-
torer för läkare och kliniska arbetslag och bidrar till att 
ge dess utövare så realistiska träningsupplevelser som 
möjligt. Mentice har sitt huvudkontor i Göteborg och har 
en stark global närvaro med bolag etablerade i USA, Japan, 
Kina och Schweiz.

AFFÄRSIDÉ
Mentice affärsidé är att bidra till att skapa förutsättningar 
för att reducera antalet dödsfall, skador och kostnader 
som uppkommer till följd av misstag och ineffektivitet 
inom vården. Genom att utveckla och tillhandahålla 
innovativa och realistiska träningsverktyg kan läkarnas 
kliniska färdigheter förbättras och risken för onödiga 
misstag minskas. Medicinska misstag är ett stort och 
kostsamt samhällsproblem och utgör den tredje vanligaste 
dödsorsaken efter hjärtsjukdomar och cancer i USA. 
En nära integration med hälsovården och den övriga 
medicinteknikindustrin är avgörande för att främja 
innovativa lösningar som förstärker simuleringsupplev-
elsen. Hållbara, sociala och miljörelaterade frågor är en 

central del av Mentice uppförandekod och verksamhet. 
Mentice har ett stort fokus på fortlöpande innovation av 
de produkter som erbjuds samt att ta simulering till nya 
höjder för att erbjuda de bästa lösningarna som finns 
tillgängliga för kunder såsom sjukhus, kliniker, universitet, 
forskargrupper och den medicintekniska industrin. 
Bolaget har tydliga ambitioner och principer för att ta ett 
ekonomiskt, socialt och miljömässigt ansvar, inklusive ett 
åtagande att främja mångfald, jämlikhet och inkludering.

MÅLSÄTTNING
Mentice målsättning är att reducera antalet dödsfall, 
skador och kostnader som uppkommer till följd av 
medicinska misstag och ineffektivitet genom att utveckla 
innovativa verktyg för att förbättra kliniska färdigheter.

VISION
Att bli världsledande inom lösningar som förbättrar 
resultat och utfall inom samtliga bildstyrda behandlingar.

UPPDRAG
Att förbättra operationell effektivitet samt patientresultat 
genom att introducera innovativa lösningar som eliminerar 
kompetensbarriärer.

Våra resultat är globala

Stolt partner till organisationer över hela världen

Års erfarenhet som 
pionjär inom interven-
tionell simulering.

Vetenskapliga artiklar som 
ger stöd till värdet av att 
använda simulering för 
inlärning, bibehållandet av 
färdigheter och utvärdering.

Patent inom medicinsk 
simulering som omfattar 
mer än 30 olika 
träningsprocedurer.

Marknadsandel 
inom endovaskulära 
simuleringslösningar.
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�  

Mentices delårsrapporter och årsredovisningar finns tillgängliga på www.mentice.com.
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